Д^^ТВЕРВДЕНО
лкДЙ'^^ Самарского университета

й§1/ Йпо1 (тГтЙ. /п

-Л; В.Д. Богатырев
:-Л‘;

2021 г.

ПЛАН
работы ученого совета

юридического института
ФГАОУ ВО «Самарский национальный исследовательский университет

имени академика С.П. Королева»
на 2021/2022 учебный год

Утвержден на заседании
учёного совета
юридического института
27 августа 2021 г.
Протокол № 1

Дата
заседания Повестка дня Докладчик,

председатель комиссии

27.08.2021

1. Итоги набора студентов на 1 курс
очной формы обучения.

2. Конкурс на замещение должностей
научно-педагогических работников

3. План работы ученого совета
института на 2021/2022 учебный год.

Докладчик -
исполнительный директор

института
А.Г. Безверхов.

Докладчик - ученый
секретарь института

В.Э. Волков.

29.09.2021

1. Итоги набора студентов (бакалавров)
на 1 курс очно-заочной формы

обучения.

Докладчик -
исполнительный директор

института, проф.
А.Г. Безверхов.
Содокладчик -

заместитель
исполнительного

директора по учебной
работе Ю.С. Норвартян.

1

29.10.2021

1. Итоги набора студентов (магистров)
на 1 курс заочной формы обучения.

Докладчик - заместитель
исполнительного

директора по учебной
работе Ю.С. Морвартян.

26.11.2021

1, О состоянии и перспективах развития
юридической клиники.

Докладчик -
руководитель

юридической клиники
В.В. Иванов.

17.12.2021

1. Об участии института в программе
стратегического академического

лидерства до 2030 г.

2. Об учебно-методической,
воспитательной, научно-

исследовательской работе и
перспективах развития кафедры

гражданского и предпринимательского
права.

3. Об учебно-методической,
воспитательной, научно-

исследовательской работе и
перспективах развития кафедры
гражданского процессуального и

предпринимательского права.

Докладчик -
исполнительный директор

института, проф.
А.Г. Безверхов.

Докладчик - заведующая
кафедрой гражданского и

предпринимательского
права В.Д. Рузанова.

Докладчик - заведующий
кафедрой гражданского

процессуального и
предпринимательского

права А.В. Юдин.

28.01.2022

1. Состояние методической работы в
институте.

2. Об учебно-методической,
воспитательной, научно-

исследовательской работе и
перспективах развития кафедры

уголовного права и криминологии.

3. Об учебно-методической,
воспитательной, научно-

исследовательской работе и

Докладчик - заместитель
исполнительного

директора по учебной
работе Ю.С. Норвартян.

Докладчик - заведующая
кафедрой уголовного
права и криминологии

Т.В. Клёнова.

Докладчик - заведующий
кафедрой уголовного

процесса и

2

перспективах развития кафедры
уголовного процесса и криминалистики.

криминалистики
К.А. Савельев.

25.02.2022

1. Итоги зимней экзаменационной
сессии.

2. Об учебно-методической,
воспитательной, научно-

исследовательской работе и
перспективах развития кафедры

государственного и административного
права.

3. Об учебно-методической,
воспитательной, научно-

исследовательской работе и
перспективах развития кафедры теории

и истории государства и права и
международного права.

Докладчик - заместитель
исполнительного

директора по учебной
работе Ю.С. Норвартян.

Докладчик - заведующий
кафедрой

государственного и
административного права

В.В. Полянский.

Докладчик - заведующий
кафедрой теории и

истории государства и
права и международного

права А.Г. Безверхое.

25.03.2022

1. Состояние системы менеджмента
качества в институте.

2. О рейтинге кафедр института по
итогам работы в 2021 году.

Докладчик -
исполнительный директор

института, проф.
А.Г. Безверхов.

Докладчик -
исполнительный директор

института, проф.
А.Г. Безверхов.

29.04.2022

1. Состояние информатизации
института.

Докладчик -
исполнительный директор

института, проф.
А.Г. Безверхов.

Содокладчик - ученый
секретарь юридического
института В.Э. Волков

27.05.2022

1. Состояние учебно-воспитательной
работы в институте.

Докладчик - заместитель
исполнительного

директора по учебной
работе Ю.С. Норвартян.

3

2. Об учебно-методической,
воспитательной и научно-

исследовательской работе кафедр
института.

Докладчик -
исполнительный директор

института, проф.
А.Г. Безверхов.

24.06.2022

1. Итоги летней экзаменационной
сессии.

2. Итоги работы ученого совета
института в 2021/2022 учебном году.

Докладчик - заместитель
исполнительного

директора по учебной
работе Ю.С. Норвартян.

Докладчик - ученый
секретарь юридического
института В.Э. Волков.

Примечание: вопросы, связанные с присвоением ученых званий, конкурсным
отбором на преподавательские должности, включаются в повестку дня заседаний
по мере готовности.

Председатель ученого совета
юридического института __ / Безверхое А.Г. /

4